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Hem auditat els comptes anuals abreujats de VISERMA SERVEIS I MANTENIMENTS, S.L.U.,
que comprenen el balang de situacié a 31 de desembre de 2009, el compte de peérdues i guanys,
I’estat de canvis en el patrimoni net i la memoria corresponents a I’exercici anual acabat en la data
esmentada, la formulaci6 dels quals és responsabilitat dels Administradors de la Socictat. La nostra
responsabilitat és expressar una opini6 sobre els esmentats comptes anuals en el seu conjunt, basada
en el treball realitzat d’acord amb les normes d’auditoria generalment acceptades, les quals
requereixen I’examen, mitjangant la realitzacié de proves selectives, de ’evidéncia justificativa dels
comptes anuals i I’avaluacié de la seva presentacio, dels principis comptables aplicats i de les
estimacions realitzades.

D’acord amb la legislacié vigent, els Administradors presenten, a efectes comparatius, amb
cadascuna de les partides del balang de situacid, del compte de resultats, de I’estat de canvis en el
patrimoni net, i de la memoria dels comptes anuals, a mes de les xifres de I’exercici 2009, les
corresponents a I’exercici anterior. La nostra opini6 es refereix exclusivament als comptes anuals de
’exercici 2009. Amb data 27 d’abril de 2009 varem emetre el nostre informe d’auditoria sobre els
comptes anuals de Pexercici 2008, en el que expressavem una opinio6 favorable.

Segons es detalla a la Nota 7 de la memoria, el balang de situacié a 31 de desembre de 2009 inclou
dintre de P’apartat d’existéncies un import de 11.050.595,47 euros que correspon al “Projecte Can
Manyer”. Aquest projecte inclou la promoci6 d’entitats de proteccié oficial a preu taxat i d’entitats
de renda lliure. Atesa la situacio6 actual del mercat immobiliari, els costos incorreguts per la Societat
fins a la data i aquells que resten per imputar, aixi com els preus de venda previstos, estimats per la
Societat, considerem que les esmentades existéncies no es podran realitzar pel valor que figuren a
Iactiu del balang a 31 de desembre de 2009. Atés que la Societat no ens ha pogut facilitar una
valoracié externa independent del valor raonable de les esmentades existencies a 31 de desembre de
2009, no ens es possible determinar I’impacte de la situacio exposada en els comptes anuals adjunts.

A 31 de desembre de 2009 la Societat presenta un fons de maniobra positiu per un import de
9.956.970,71 euros. Si mes no, un import de 18.762.177,49 euros d’aquest fons correspon a
existéncies. Atesa aquesta situacid, i el que hem comentat al paragraf anterior, la continuitat de la
Societat resta condicionada a la realitzacié dels seus actius corrents, com a minim, per I'import que
figura al balang i/o el recolzament del seu accionista tinic i/o a "obtencié de finangament extern per
continuar el desenvolupament dels seus projectes.
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5. En la nostra opinio, excepte per qualsevol efecte que es pugui derivar de ’esmentat als paragrafs 3 i
4 anteriors, els comptes anuals abreujats de I’exercici 2009 adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de VISERMA SERVEIS 1
MANTENIMENTS, S.L.U. al 31 de desembre de 2009 i dels resultats de les seves operacions i
dels canvis en el patrimoni net corresponents a I’exercici anual finalitzat en la data esmentada, i
contenen la informacié necessaria i suficient per a la seva interpretacio i comprensio adequada, de
conformitat amb principis i normes comptables generalment acceptats que resulten d’aplicacié i que
guarden uniformitat amb els aplicats en I’exercici anterior.
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COMPTES ANUALS ABREUJATS DE L’EXERCICI 2009




VISERMA SERVEIS I MANTENIMENTS, S.L.U.

BALANC DE SITUACIO ABREUJAT AL 31 DE DESEMBRE DE 2009

ACTIU

(Imports expressats en euros)
Notes de la

memoria 2009 2008

ACTIU NO CORRENT 3.674.186,65 2.577.351,05
Immobilitzat intangible 5 312.636,38 352.103,07
Immobilitzat material ] 3.358.206,89 2.221.904,60
Inversions financeres a llarg termini 3.343,38 3.343,38
ACTIU CORRENT 19.558.119,08 21.010.916,09
Existéncies 7 18.762.177,49 19.584.843,72
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 8.1 508.783,80 1.231.505,71

Clients per ventes i prestacions de serveis 504.517,97 458.651,37

Allres deutors 4.265,83 772.854,34
Inversions financeres a curt termini 28.301,01 18.233,52
Periodificacions a curt termini 57.430,71 6.708,72
Efectiu i altres actius liquids equivalents 201.426,07 169.624,42

TOTAL ACTIU

23.232.305,73

23.588.267,14

PASSIU

(Imports expressats en euros)
Notes de la

membria 2009 2008

PATRIMONI NET 1.035.669,34 1.129.873,70
Fons propis 10 1.017,738,53 1.108.612,36
Capital 581.647,80 581.647,80
Capital escripturat 581.647,80 581.647,80
Reserves 545.101,96 640.790,77
Resultats negatius d'exercicis anteriors (-) 118.944,80 (-) 118,944,80
Resultat de I'exercici 9.933,57 5.118,59
Subvencions, denacions i llegats 12 17.930,81 21.261,34
PASSIU NO CORRENT 12.595.488,02 13.197.500,22
Deutes a llarg termini 11.698.488,02 13.197.500,22
Deutes amb entitats de crédit 9.1 11.694.607,15 13.184.730,81
Creditors per arrendaments financers 6.4 3.880,87 12.769,41

Periodificacions a llarg termini 897.000,00 -
PASSIU CORRENT 9.601.148,37 9.260.893,22
Deutes a curt termini 2.174.351,32 2.259.311,34
Deutes amb entitats de crédit 9.1 1.288.810,45 1.156,330,12
Crediters per arrendament financer 6.4 8.888,54 8.331,19
Altres deutes a curt termini 9.3 876.652,33 1.094.650,03
Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 92.400,85 97.394,92
Creditors comercials i altres comptes a pagar 9.4 7.260.213,68 6.876.079,30
Proveidors 1.768.785,60 1.761.224,79
Altres creditors 5.491.428,08 5.114.854,51
Periodificacions 74.182,52 28.107,66
TOTAL PASSIU 23,232.305,73 23.588.267,14

—_————




VISERMA SERVEIS I MANTENIMENTS, S.L.UL

| COMPTES DE RESULTATS ABREUJATS DELS EXERCICIS 2009 |
(Imports expressats en euros)

Notes de la

meméria 2009 2008

Import net de la xifra de negocis 13.1 4.011.837,37 4.296.653,80
Aprovisionaments 13.3 (-)3.699.802,79 (-)4.314.627,29
Altres ingressos d'explotaci6 685.232,19 920.254,51
Despeses de personal 13.2 (-)787.309,65 (-)824.694,23
Altres despeses d'explotacié 13.4 (-)246.986,99 (-)194.767,84
Amortitzacié de l'immobilitzat (-)139.169,85 (-)126.140,98
Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres 12 3.330,53 2.486,03
Excés de provisions 13.6 - 192.597,54
Altres resultats d'explotacié 13.5 206.739.48 63.649,30
RESULTAT D'EXPLOTACIO 33.870,29 15.410,84
Ingressos financers 60.849,43 80.621,21
Despeses financeres (-)84.786,15 (-)90.913,46
RESULTAT FINANCER (-)23.936,72 (-)10.292,25
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 112 9.933,57 5.118,59
Impost de socictats - =

RESULTAT DE L'EXERCICI 9.933,57 5.118,59




VISERMA, SERVEIS I MANTENIMENTS, S.L.U.

I ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET ]
A) ESTAT ABREUJAT D'INGRESSOS 1 DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENTS A L'EXERCICI
FINALITZAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2009
Notes de la
memaria 2009 2008
Resultat del compte de pérdues i guanys 112 9.933,57 5.118,59
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net
Subvencions, donacions i llegats rebuts 12 - 11.260,00
Altres ajustos 10 (-)25.294,51 (-)35.194,68

Total ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net

Transferéncies al compte de pérdues i guanys
Subvencions, donacions i llegats rebuts 12

Total transferéncics al compte de pérdues i guanys

TOTAL DE INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

(-)25.294,51

(-)3.330,53
(-)3.330,53

(-)18.691,47

(-)23.934,68

(-)2.486,03
(-)2.486,03

(-)21.302,12




PE699°5€0°1 18°0€6°LI LS'€E6°6 08 rr6811(-) 96'101°SHS 08°LF9°18S 6007 ANV.T 3d TVNIA ‘0dTVS

= - 65°811°5(-) - 65°8I1°S - 00T 101019X3,] 9p Je3[nsa1 [3p oroedi[dy
LF169°81(-) gsrocee(-) LSEE6'6 - 15°%67°$2(-) - sINSau0021 sasadsap | SOSSAISUI [R10],
I1809€ S0 +E19T1T 65°8I1°S 08'+¥6811(-) 88°LLT SIS 08°Lt9718S $00Z7 ANV.TAd IDINI “LV.LSNCY OATVS

- - - - 6815 6L(-) - SIoLIDIUE | §()0Z S10112 1od soasn[y
OL'CLE6TI'T  PEI9TIT 6S°811°S 08'Fr6811(-) LLOGLOF9 08°LF918S 8007 ANV, Ad TVNIA ‘0OQTVS
00°000°L¥s(>) - - - 00°000°LtS() g SpUBPIAIP 9p judLUNIREdSY

- - LTLSS6E0) - LT'LS86E 7 LO0T 1910J0X3,[ 3P 1B}|NS1 |3p Oidedr|dy
120 12(-) L6°ELLS 65°811°S . 89'v61°5¢(-) - sInTau0021 §352dsap 1 $OSSAITUI [BIO,
Z8'SLI'869° T LEL8F T LT LSS 6S 08 tv6811(-) S1°8T1°E81° 1  08°L¥918S 8007 ANV./T Ad IDINI ‘LYLSOIY OATVS

sngal SI0LIdJUE
SJES3[] 1 SUCIDEUOP Be Al SIDIDIIXI, P SIAIISIY e i
TV10L T ap opej[nsay o ‘ 1enden

SUOPUIAYNS

snijegau s3I nsay

6007 30 TAFIWASAA Fd 1€ TA LVZLITVNIA IDIDYEAXA. TV ININOISTIHOD LAN INOWIILV T3 NI SIANVD 3d TVLOL LVINAYIV LVISa (4



VISERMA SERVEIS I MANTENIMENTS, S.L.U.

MEMORIA ABREUJADA DE L’EXERCICI 2009




Nota 1 -

1.1 -

1.2 -

INFORMACIO GENERAL

Naturalesa de I’Entitat

VISERMA SERVEIS I MANTENIMENTS, S.L.U. (en endavant
VISERMA) és una societat mercantil limitada de cardcter unipersonal i
durada indefinida, essent I’tnic soci I’ Ajuntament de Vilassar de Dalt. Va
ser constituida en escriptura publica davant el notari de Premia de Mar,
Alvar-Josep Espinosa Brinkmann, en data 28 d’abril de 2000, i nimero 563
del seu protocol.

Per acord del Ple de I'Ajuntament de Vilassar de Dalt de 23 de desembre de
1999 es va aprovar la participaci6 de la corporacié municipal en
VISERMA. Es va procedir a la publicacié d'un edicte al DOGC, de data 6
de gener del 2000, i al BOP, de data 14 de gener de 2000. Es va aprovar
definitivament, per mocié de Ialcalde, el dia 30 de marg de 2000.

Les operacions econdomiques de VISERMA es van iniciar durant ¢l mes
d’abril de 2000.

El domicili social es troba a la Plaga de la Vila n°l de Vilassar de Dalt.
Desenvolupa les seves activitat a la nau de serveis Can Robinat, situada al
Cami de Matard n® 10, a Villassar de Dalt.

Finalitat

Sén finalitats propies de VISERMA la realitzacié de les funcions d’ambit
municipal que li siguin encomanades per I’ Ajuntament de Vilassar de Dalt
relacionades amb:

— Promocid, gestié i execucid urbanistica.

— Realitzaci6 dels serveis de competéncia municipal susceptibles
de ser gestionats en forma de societat mercantil.

— Promocié d’espectacles, festes i actes culturals i esportius.

— Gesti6 i explotacio de tot tipus de serveis publics que li siguin
encomanats.




1.3 - Organitzacio

a) Els organs de govern i de gestio de VISERMA, segons estableixen els
Estatuts aprovats el dia 23 de desembre de 2000 pel Ple Municipal i
publicats al BOP en data 2 de marg de 2000, sén els segiients:

e [.a Junta General.
o FEl Consell d’Administracio.

e La Geréncia.

b) La rendicié de comptes correspon a la Junta General.

Nota 2 - BASES DE PRESENTACIO

2.1 - Régim comptable

Els comptes anuals abreujats de I'exercici 2009 i 2008 s’han preparat a
partir dels registre comptables de la Societat, d’acord amb els principis i
| criteris comptables i criteris generalment acceptats, havent-se aplicat les
disposicions legals vigents de caracter comptable establertes pel Codi de
Comerg, la Llei de Societats Limitades i el Pla General de Comptabilitat,
‘ aprovat pel Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, amb ’objecte de
mostrar, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni, de la
situacié financera de la Societat al 31 de desembre de 2009 i 2008, dels
i resultats de les seves operacions i dels canvis en el patrimoni net
corresponents als exercicis finalitzats en aquestes dates.

Els comptes anuals de la Societat de I'exercici 2009, aixi com els formulats
a IPexercici anterior, han estat formulats pels Administradors i es sotmetran
a la seva aprovacié per la Junta General d’Accionistes, estimant-se que
seran aprovats sense cap modificacio.

2.2 - Principis comptables

En la preparacié dels comptes anuals s’han seguit els criteris descrits en la
Nota 4 de Registre i Valoracié, havent-se aplicat tots els principis
comptables obligatoris que poguessin tenir un efecte significatiu sobre les
mateixes.




2.3

2.4

- Aspectes critics de la valoracid, estimacié de la incertesa i judicis
rellevants en aplicaci6 de politiques comptables

Els comptes anuals de Iexercici 2009 i 2008 requereixen i inclouen
I’aplicacié d’estimacions comptables rellevants i la realitzacié de judicis,
estimacions i hipotesis en el procés d’aplicaci6 de politiques comptables de la
Societat per valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i
compromisos que figuren registrats en ells. Aquestes estimacions es
refereixen, basicament, als segiients conceptes:

o La valoracié dels actius per determinar I'existéncia de pérdues per
deterioraci6 dels mateixos.

e Lavida til dels actius materials i intangibles.

o La probabilitat d’ocurréncia i I'import dels passius indeterminats o
contingents.

Tot i que les estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié
disponible en la data de formulacié d’aquests comptes anuals sobre els fets
analitzats, és possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur
obliguin a modificar-les (a I’alga o a la baixa) en proxims exercicis.
Qualsevol modificacié en el futur d’aquestes estimacions s’aplicaria de
forma prospectiva a partir del moment en que fos coneguda, sempre i quan
millorés la qualitat de la informacié presentada, reconeixent I’efecte del
canvi en Iestimacié realitzada en els corresponents comptes de pérdues i
guanys futurs.

- Comparacié de la informacié

Els comptes anuals de I'exercici 2009 i 2008 s’han formulat mitjangant
I’aplicacié de criteris uniformes de valoraci6, agrupacio i classificacio, de
manera que la informacié que es presenta €s homogeénia i comparable

- Moneda funcional i moneda de presentacio

Els comptes anuals es presenten en euros, arrodonits a la unitat més propera,
que és la moneda funcional de presentacid de la Societat.




Nota3 - DISTRIBUCIO DE RESULTATS

El Consell d’Administracié de la societat sotmet a I"aprovacié de la Junta
General de Socis la segiient aplicacié del resultat de I'exercici 2009:

Base per repartir

Pérdues i Guanys 9.933,57

Distribucio
Reserva Voluntaria 9.933,57
9.933,57

Nota 4 - NORMES DE VALORACIO

Els criteris comptables i normes de valoracié més rellevants utilitzats en la
preparacié i presentacié dels comptes anuals abreujats de VISERMA son
els segiients:

4.1 - Immobilitzat intangible

Es valora pel seu preu d’adquisicio, que correspon a ’import satisfet per la
propietat, pel dret a I'(is, o la concessid, dels diversos béns de I'immobilitzat
intangible.

La seva amortitzacié es dota linealment, de forma sistematica, pel metode
directe, segons la vida 1til estimada de cada grup d’elements, que és la

segiient:
Anys
Concessions administratives 10
Propietat industrial 10
Aplicacions informatiques R 3
Drets sobre béns d’arrendament financer Y \ L 6,25
B " -
=3 7
07 e 4}/ /




4.2

4.3

Immobilitzat material

Es valora pel seu preu d’adquisicid, que comprén, a més de I’import facturat
pel venedor, totes les despeses addicionals que es produeixen fins que el bé
estd en condicions de funcionament. En el cas de construccions per a us
propi, s’incorporen també els interessos de préstecs destinats a finangar les
obres, meritats abans de la posada en funcionament d’aquelles.

La seva amortitzacié es dota element per element, a partir de la data
d’entrada en servei, en funcié de la vida util estimada i per aplicacié del
métode lineal. La vida til estimada de cada grup d’elements de
I’immobilitzat material ¢és la segiient:

Anys
Construccions 50
Instal-lacions técniques i maquinaria 8,3316,66
D’altres instal-lacions, utillatge i mobiliari 8,33,3,33i 10
Equips informatics 4
Elements de transport 6,25
Altre immobilitzat 5

Deteriorament de valor de Pimmobilitzat

El valor net comptable dels elements que integren I’immobilitzat,
considerats de manera individualitzada, es minora per qualsevol pérdua per
deteriorament en el seu valor en el moment en qué es produeixen fets o
canvis que puguin indicar que aquell valor net excedeix de I'import
recuperable estimat, entés aquest com el més alt entre el valor raonable dels
béns menys els costos de venda i el seu valor en Us.

El valor en s és el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs estimats a una
taxa de descompte neta de la prima de risc dels béns.

En el cas de qué els béns no generin fluxos d’efectiuv de manera
independent, el seu import recuperable es determina a partir de la unitat
generadora d’efectiu a la que pertanyen.




4.4

12

Ies eventuals pérdues per deteriorament es reconeixen al compte de perdues
i guanys d’aquell exercici en el que es produeixen, d’igual manera que €s
recullen com a ingressos les eventuals reversions de deterioraments.
Aquestes, tenen com a limit el valor comptable del bé que estaria reconegut
a la data de la reversid si no s’hagués enregistrat el deteriorament de valor.

Al tancament de cada exercici, i en el cas de que en anys anteriors les
reconeguin pérdues per deteriorament, s’avalua ’existéncia d’indicis de qué
aquestes hagin desaparegut o minvat, estimant-se de nou en aquest cas el
valor recuperable del bé.

Arrendaments financers i operatius

a) Arrendaments financers

Es qualifiquen com arrendament financer tots aquells contractes
d’arrendament en els que de les seves condicions econdmiques es
dedueix que es transfereixen tots els riscos i beneficis inherents a la
propietat de I’actiu. En cas contrari es qualifiquen com a arrendaments
operatius.

Es presumeix que es transfereixen substancialment tots els riscos i
beneficis inherents a la propictat quan no existeixen dubtes raonables de
a que s’exercira la corresponent opcio de compra. En cas que no existeixi
opcié de compra, es presumeix la transferéncia dels riscos i beneficis
inherents a la propietat de 1’actiu en els casos detallats en la Norma de
valoracié i registre nimero 8.1.1 del Pla General de Comptabilitat.

Es registra, en el moment inicial, un actiu immobilitzat d’acord amb la
seva naturalesa, i un passiu financer pel mateix import, que sera el menor
entre el valor raonable de I’actiu arrendat i el valor actual a I'inici de
I’arrendament dels pagaments minims acordats, inclos el pagament per
[’opcid de compra.

La carrega financera es distribueix al llarg del periode del contracte i
s’imputa al compte de pérdues i guanys de I’exercici en el que es merita
d’acord amb el métode del tipus d’interes efectiu.

b) Arrendaments operatius




4.5
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La Societat té formalitzat amb I’Ajuntament de Vilassar de Dalt un
contracte d’arrendament operatiu de la nau de serveis Can Rafart, edifici
on la Societat desenvolupa la seva activitat i la utilitzen els serveis
técnics municipals.

Aquest contracte es tracta com operatiu, atenent a que la seva durada és
inferior a la vida qtil estimada del bé arrendat.

L’ingrés derivat de les quotes satisfetes de I’arrendament operatiu
s’enregistren directament al compte de pérdues i guanys de I’exercici.

Actius financers

Es reconeixen inicialment pel seu valor raonable, incloent els costos de
transaccié incorreguts i es valoren posteriorment al cost amortitzat,
utilitzant el métode del tipus d’interés efectiu.

Els saldos a cobrar per operacions comercials amb venciment no superior a
un any i que no tenen un tipus d’interés contractual figuren pel seu valor
nominal.

Al tancament de l'exercici, s’efectuen les correccions valoratives necessaries
en cas de qué existeixi d'evidéncia objectiva de que el valor en llibres d'una
inversié no és recuperable i de que existeix la possibilitat de que no es
cobrin.

L'import de la correcci6 per deteriorament ¢s la diferéncia entre el valor en
llibres de I'actiu financer i l'import recuperable. S'entén per import
recuperable com el major import entre el seu valor raonable menys els
costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la
inversio.

Les correccions valoratives per deteriorament, i si escau, la seva reversio,

s’enregistren com una despesa o un ingrés, respectivament, al compte de “—

U




pérdues i guanys. La reversié té el limit del valor en llibres de l'actiu
financer.

4.6 - Passius financers

Es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, amb caracter general, ¢s
el preu de la transaccid, que ha d’equivaler al valor raonable de la
contraprestacié rebuda ajustat pels costos de transaccio que els siguin
directament atribuibles.

Posteriorment, es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats
s’enregistren al compte de pérdues i guanys aplicant el tipus d’interés
efectiu.

Es procedeix a la baixa d’un passiu financer quan s’extingeix 1’obligacio
que el va originar.

Les fiances rebudes en concepte de garantia per la correcta execucié de
I’obra, es valoren seguint els criteris exposats anteriorment. La diferéncia
entre I'import rebut i el valor raonable es reconeix com un cobrament
anticipat que s’imputa al compte de pérdues i guanys durant el periode del
contracte corresponent, sempre i quan aquest efecte sigui significatiu.

4.7 - [KExisténcies

Les existéncies corresponen al cost de producci6 dels projectes urbanistics,
que és integrat principalment pels segiients conceptes:

o Sol.

o Certificacions de contractistes.

e Honoraris de professionals.

e Impostos i tributs.

e Despeses internes de gestio de sol i de seguiment d’obres.
o Interessos de préstecs.

Els interessos de préstecs que s’incorporen com a major cost de produccio U\\‘J 5
s6n aquells girats per proveidors o corresponents a préstecs o qualsevol altre”; ;
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tipus de finangament ali¢, destinats a finangar els projectes, sempre que
s’hagin meritat abans de la posada en condicions d*(s d’aquests.

Quan el valor net realitzable és inferior al preu d’adquisicié o al cost de
produccio, s’efectuen les corresponents correccions valoratives. S’entén per
valor net realitzable Iestimacié del preu de venda menys els costos estimats
per a la seva comercialitzacio.

4,8 - Impost sobre beneficis

La Societat distingeix el benefici derivat de les activitats compreses a
Papartat 2 de D'article 25 de la Llei 7/1985 de Bases del régim local, atés
que atenent al que disposa I'article 34 del RD Llei 4/2004 del text refés de
la Llei de I'Impost sobre Societats, li és aplicable la bonificacio del 99%.

‘ Es calcula en funcié del resultat de I’exercici, considerant les diferéncies

permanents existents entre el resultat comptable i la base imposable de
| I'impost, a efectes de determinar la despesa per impost sobre societats
| meritada en |’exercici.

L’impost meritat es registra com a despesa de I’exercici en cas que la quota
resulti positiva.

Les diferéncies temporaries existents entre I'Impost sobre Societats exigible
i la despesa meritada en concepte d’Impostos sobre Societats es registren
com Impost sobre Societats anticipat o diferit. D’acord amb el principi de
prudéncia, no s’incorporen a I’actiu del balang els eventuals crédits fiscals
derivats de bases imposables negatives aixi com tampoc els incentius fiscals
pendents d’aplicacio.

4.9 - Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions de capital de qualsevol classe es valoren per I'import
concedit, quan tenen el caracter de no reintegrables. Es consideren com
tals aquelles en les que es compleixen les condicions establertes per a la
seva concessio.

En el cas de qué s’hagin afectat al finangament d’actius, s’imputen al
resultat de I’exercici proporcionalment a la depreciacié que experimenten <
els actius finangats.




Tractant-se d’actius no depreciables, les transferéncies rebudes s’imputen al
| resultat de 1’exercici en el moment en que es produeix la venda o baixa dels
actius finangats.

4,10 - Provisions i contingéncics

Les provisions es reconeixen quan la Societat té una obligacid present, ja
sigui legal, contractual, implicita o tacita, com a resultat d’un succés passat,
és probable que existeixi una sortida de recursos que incorporin beneficis
econdmics futurs per cancellar aquesta obligacié, i es pot realitzar una
estimacio fiable de I’import de I’obligacio.

L’efecte financer de les provisions es reconeix com a despeses financeres en
el compte de perdues i guanys.

4.11 - Vendes immobiliaries i projectes urbanistics

Els ingressos corresponents a les vendes formalitzades de promocions

immobiliaries s’enregistren en ¢l moment que es troben substancialment

acabades. Mentrestant, els cobraments obtinguts per les vendes
i formalitzades es comptabilitzen com a Acomptes de Clients al passiu del
| balang.

Els ingressos derivats de projectes urbanistics executats pel procediment de
cooperacio, en que la societat ostenta la condicié d’administracio actuant,
s’enregistren a mesura que s’incorren les despeses, aplicant un criteri de
distribucié lineal en funcié del termini estimat de desenvolupament de
I’actuacio.

[’import requerit als propietaris en concepte de quotes d’urbanitzacid
figuren a I’epigraf d’Altres Creditors al passiu del balang.

4,12 - Altres ingressos i despeses

2
<

Els ingressos i despeses s’enregistren atenent al principi de acreditament i
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prenent en consideracio la correlacié entre ambdds, independentment del
moment en qué es produeix el corrent monetari derivat del cobrament dels
drets reconeguts o del pagament de les obligacions reconegudes.

Els ingressos per prestacio de serveis s’enregistren pel valor raonable de la
contraprestacié a rebre, tenint en compte el grau d’avangament en
I’execuci6 dels treballs.

4.13 - Medi ambient
Els imports acreditats per complir amb els requeriments legals en materia de
medi ambient s’enregistren anualment com a despesa o inversio, atenent a la
seva naturalesa. Els imports enregistrats com a inversio s’amortitzen atenent
a la vida util dels béns.
Nota5 - IMMOBILITZAT INTANGIBLE
5.1 - Els moviments d’aquest epigraf durant els exercicis 2009 i 2008 han estat el
segiients:
Concessions Propietat Aplicacions
Cost administratives  industrial  informatiques Total
Costa 01.01.08 - 868,23 9.861,10 10.729,33
Altes 390.000,00 - 1.414,20 391.414,20
Saldoa31.12.08 390.000,00 868,23 11.275,30 402.143,53
Altes - - - -
Saldo a 31.12.09 390.000,00 868,23 11.275,30 402.143,53
Amortitzacio acumulada
Amortizacié acumulada a 01.01.08 - (-) 868,23 (-)9.207,28 (=) 10.075,51
Altes (-) 39.000,00 - (=) 964,95  (-) 39.964,95
Saldo a 31.12.08 (-) 39.000,00  (-) 868,23 (-) 10.172,23  (-) 50.040,46
Altes (-) 39.000,00 - (-) 466,69 () 39.466,69
Saldoa 31.12.09 (-) 78.000,00  (-) 868,23 (-) 10.638,92  (-) 89.507,15
Valor Net 312.000,00 - 1.103,07 312.636,38
52 - Les altes de Iexercici 2008 corresponen a l'adquisicié de la concessid

d’explotacié del camp de futbol del municipi de Vilassar de Dalt.




53 - El cost d’adquisicié dels elements totalment amortitzats a 31 de desembre
de 2009 és de 10.729,33 euros, elements que ja es trobaven totalment
amortitzats a 31 de desembre de 2008 i correspon majoritariament a
aplicacions informatiques i a la propietat industrial.

Nota 6 - IMMOBILITZAT MATERIAL

6.1 - Els moviments experimentats pels comptes d’aquest epigraf en els exercicis

2009 i 2008 han estat els segiients:
Instal-lacions
técniques i altre
Terrenys i immaobillitzat
construccions material
Cost Total
Costa01.01.08 2.299.299,13 282.668,10 2.581.967,23
Altes 20.228,20 14.100,86 34.329,06
Saldo a31.12.08 2.319.527,33 296.768,96 2.616.296,29
Altes 1.146.355,81 89.649,64 1.236.005,45
Saldo a 31.12.09 3.465.883,14 386.418,60 3.852.301,74
Amortizacié acumulada
Amortizacié acumulada a 01.01.08 (-)171.396,07 (-)136.819,59 (-)308.215,66
Altes (-)46.390,55 (-)39.785,48 (-)86.176,03
Saldo a 31.12.08 (-)217.786,62 (-)176.605,07 (-)394.391,69
Altes (-)52.122,33 (-)47.580,83 (-)99.703,16
Saldo a31.12.09 (-)269.908,95 (-)224.185,90 (-)494.094,85
Valor Net 3.195.974,19 162.232,70 3.358.206,89
6.2 - Dins ’epigraf Construccions s’inclou el cost de construccié d’una sala

polivalent i un bar al Parc de Can Rafart i de la nau de serveis a Can
Robinat, que van ser finalitzades a finals de I’exercici 2004. La societat
disposa de sengles drets de superficie dels terrenys sobre els quals
s’aixequen les edificacions, a 30 i a 50 anys, respectivament, atorgades per

I’ Ajuntament de Vilassar de Dalt.

La nau de serveis de Can Robinat va ser construida per VISERMA, essent
utilitzada també pels serveis técnics municipals en régim de lloguer. El

_contracte va ser formalitzat 1’1 de febrer de 2005.

Mﬁ%.
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L’alta més significativa de I’exercici 2009 correspon a les places de rotacio
del parking de Can Manyer que es van posar en funcionament al 4art
trimestre de I’any.

- El valor dels elements d’immobilitzat material totalment amortitzats a 31 de

desembre de 2009 i 2008 presenta el segiient detall:

2009 2008
e Maquinaria 29.967,99 12.564,75
e Utillatge 20.200,75 14.831,23
e Equips per a processos d'informacié 21.799,95 21.169,50
e  Altre immobilitzat material 300,51 300,51
72.269,20 48.865,99

- Béns en régim d’arrendament financer

a) La informaci6 més rellevant del contracte sobre béns en régim
d’arrendament financer vigents a 31 de desembre de 2009, ¢és la segiient:

Leasing
Grua
Reconeixement inicial del bé (valor raonable) 42.211,34
Venciment 16/04/2011
Total niimero quotes 60

Exercici 2009 Exercici 2008

Nuamero de quotes pendents 16 28
Import capital satisfet 8.321,19 7.803,96
Import despesa financera de I'exercici 1.124,69 1.651,92
Pagaments minims futurs 12.607,84 22.063,72
Opcid de compra 787,99 787,99

13.395,83 22.851,71
Despeses financers no devengades (-) 626,42 (-) 1.751,11
Valor actual 12.769,41 21.100,60

b) El detall dels pagaments minims i valor actual dels passius per
arrendament financer desglossat per termini de venciment es detalla a
continuacio:
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Exercici 2009
Venciment Pagaments minim  Valor actual
2010 9.455,88 8.888,54
' 2011 3.939,95 3.880,87
13.395,83 12.769,41
Part corrent 8.888,54
Total no corrent 3.880,87
| Nota 7 - EXISTENCIES
|
i 71 - El saldo de Iepigraf Existéncies correspon als segiients projectes
| immobiliaris:
2009 2008
Pla Parcial PP12 4.860.450,28 3.130.304,86
‘ Projecte Can Manyer 11.050.595,47  13.625.690,71
| Promocid Vidal i Barraquer 173.555,35 140.349,85
Promocié Can Sabatés-Can Cabanyes 213.974,86 447.682,22
Cases Ravalet 1.551.096,52 1.470.455,29
CAP La Quintana 22.445,80 9.218,16
Mercat municipal 2.006,16 400,40
Sol rustega Vallmorena 788.370,08 760.742,23
Ravalet — Can Reig 99.682,97 -
Saldo al 31.12 18.762.177,49  19.584.843,72
72 - PPI2 “Riera de Vilassar” correspon les despeses suportades en concepte de

I’actuacié d’urbanitzacid, les promocions Can Manyer, Vidal i Barraquer i
Can Sabatés - Can Cabanyes consistien en la construccié de sengles blocs
de 48, 13 i 12 habitatges, respectivament.

Totes aquestes actuacions, amb diferent grau d’avangament, ja s’estan duent
a terme i es preveu la seva finalitzaci6 i lliurament als compradors durant el
periode 2009-2010. Les promocions de Can Manyer, Can Sabatés-Can
Cabanyes i Vidal i Barraquer ja han finalitzat i durant els exercicis 2009 i
2008 s’han Iliurat als compradors la major part dels habitatges i parkings.

v c
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Cases del Ravalet recull el cost d’adquisicié d’uns immobles situats al
carrer Ravalet, els quals seran enderrocats per a construir habitatges de

caracter social.

ACTIUS FINANCERS

La totalitat d’actius financers es troben inclosos dintre de la categoria de
préstecs i partides a cobrar i dintre de la classe d’altres.

Deutors comercials i altres comptes a cobrar

El detall dels comptes inclosos en aquest epigraf €s el segiient:

Clients per vendes i prestacions de serveis:

- Clients, empreses del grup (Nota 14)
- Clients per prestacio de serveis
- Provisions per deteriorament

Altres deutors:

- Deutors varis

- Provisions per deteriorament

- Administracions ptbliques (Nota 11)
- Altres

PASSIUS FINANCERS

2009 2008
434.153,11 434.784,65
71.269,02 24.770,88
(-) 904,16 (-) 904,16
504.517,97 458.651,37
81.583,43 182.435,36
(-) 81.583,43 () 81.583,43
2.915,19 671.857,41
1.350,63 145,00
4.265,82 772.854,34
508.783,79  1.231.505,71

La totalitat de passius financers es troben inclosos dintre de la categoria de

débits i partides a pagar i dintre de la classe d’altres.

Deutes a llarg termini

S

L’epigraf de Deutes a llarg termini amb entitats de crédit presenta els

segiients moviments durant I’exercici:

-

Sr= S
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Deutes amb
entitats de crédit

Creditors per
arrendaments
financers
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Tatal

Costa 01.01.08

Altes

Baixes

Reclassificacions a curt termini
Saldo a 31.12.08

Altes

Baixes

Reclassificacions a curt termini
Saldo a 31.12.09

12.139.128,97

4.851.853,93
(-)3.649.724,19

(-)156.527,90

21.100,60

(-)8.331,19

12.160.229,57
4.851.853,93
(-)3.649.724,19
(-)164.859,09

13.184.730,81

13.197.500,22

1.370.293,20
(-)2.683.179,14
(1)177.237,72

12.769,41

(-)8.888,54

1.370.293,20
(-)2.683.179,14
(-)186.126,26

11.694.607,15

3.880,87

11.698.488,02

La classificacié per venciment dels passius financers en vigor a 31 de
desembre de 2009 es mostra en el segiient quadre-resum:
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Periodificacions a llarg termini

L epigraf de Periodificacions a llarg termini correspon als diners cobrats a 31 de
desembre de 2009 per VISERMA en concepte de canon anticipat de la concessié
d’obra publica per a la construccid i explotacié del servei del mercat municipal.
La concessio s’iniciara a Iexercici 2011 i tindra una durada de 40 anys.

Deutes a curt termini

L’epigraf Altres deutes a curt termini a 31 de desembre de 2009 i 2008 es
composa de les segiients partides:

2009
294.706,45

2008
547.000,00

= Dividend actiu a pagar
= Fiances rebudes a curt termini:
- Obres

574.062,27 545.863,16

- Altres fiances 7.426,87 1.786,87
= Altres deutes a curt termini: 456,74 -
876.652,33 1.094.650,03

Creditors comercials i altres comptes a pagar

La composicié a 31 de desembre de 2009 i 2008 dels creditors comercials i altres
comptes a pagar €s la segiient:

«=  Proveidors:
- Proveidors per obres i serveis
v Altres creditors:
- Creditors per prestacions de serveis
- Acomptes de clients (requeriment de
quotes)

2009

2008

1.768.785,60

1.761.224,79

287.855,26

5.073.195,88

217.397,53

4.411.318,05

- Acomptes de clients (habitatges i parkings) 78.360,56 450.722,45
- Administracions publiques (Nota 11) 52.016,38 35.416,48
5.491.428,08 5.114.854,51

= 7.260.213,68 6.876.07
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Nota 10

10.1 -

10.2 -

10.3 -

Nota 11 -

1.1 -
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- FONS PROPIS

Capital social

El capital social, sense variacié en I’exercici 2009, és de 581.647,80 euros, i es
troba dividit en 9.678 participacions, acumulables i indivisibles, de 60,10 euros de
valor nominal cadascuna d’elles. Estan desemborsades en la seva totalitat i son
propietat del soci tnic, I’Ajuntament de Vilassar de Dalt.

Reserves

La reserva legal supera el 20% del capital social, per la qual cosa ja no resulta
preceptiva la seva dotaci6. D’acord amb la normativa, la part que no superi aquest
limit, només pot destinar-se a la compensacié de pérdues en cas que no existeixin
altres reserves disponibles per aquesta finalitat, o per augmentar el capital social
en la part que excedeixi el 10% del capital ja augmentat, sent Unicament
distribuible en cas de liquidacio de la Societat.

Altres reserves

Altres reserves correspon integrament a la Reserva voluntaria, la qual ¢s de lliure
disposicié excepte si el valor del patrimoni net comptable fos o resultés, a
conseqiiencia del repartiment, inferior al capital social o si les despeses
d’establiment no amortitzades superessin a les reserves disponibles.

El compte de Reserves voluntaries ha reflectit en I’any 2009 la dotacié practicada
per distribucié del resultat de I'exercici 2008, en virtut de I’acord adoptat per la
Junta General d’Accionistes del 25 de juny de 2009.

SITUACIO FISCAL

Els saldos a 31 de desembre de 2009 i 2008 amb Administracions Publiques so1
els segiients:
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2009 2008
Saldos Saldos Saldos Saldos

Descripeio deutors __ creditors deutors _ creditors
o Hisenda Piblica:

- Deutora per [IVA a compensar - - 484.158,54 -

- Deutora per IVA suportat diferit - - 184.973,82 -

- Deutora per Impost de societats 2.915,19 - 2.725,05 -

- Creditora per IVA - 14.708,29

- Creditora per TRPF retencions practicades - 19.990,26 - 15.341,11
o Organismes de la Seguretat Social:

- Seguretat social creditora, quotes desembre 17.317,83 - 20.075,37

2.915,19 52.016,38 _ 671.857,41 35.416,48

Sén susceptibles d’actuacio inspectora tots els impostos i cotitzacions socials no
prescrites als que es troba subjecte la Societat per als exercicis que no ha
transcorregut el periode de prescripcié de quatre anys.

No s’espera que puguin meritar-se passius addicionals de consideracio com a
conseqiiéncia d’eventuals inspeccions.

11.2 - D’acord amb el que estableix el Reial Decret Legislatiu 4/2004, de 5 de marg, que
aprova el Text Refés de la Llei de I'Impost de societats, la societat tributa per
aquest impost amb una bonificacio del 99% sobre el tipus general de gravamen, al
realitzar activitats derivades de la prestaci6 de serveis compresos a I"article 25 de
la Llei 7/1985, de 2 d’abril, de Bases del Régim Local.

La conciliacié entre el Resultat comptable abans d’impostos i la base imposable
de I’impost resulta la segiient:

RESULTAT COMPTABLE ABANS D'IMPOSTOS 9.933,57

Diferéncies Permanents:

-Despeses poliza de crédit exercici 2008 (-)11.994,51
-Donaci6 al Museu Arxiu Municipal exercicis anteriors (-)13.300,00
-Defecte provisié despeses gestié PP12 exercici 2008 (-)75.512,89
BASE IMPOSABLE DE L'EXERCICI (-) 90.873,83

A lexercici 2009 no s’ha enregistrat despesa per I'impost atés que la
imposable de ["impost és negativa per import de 90.873,83 euros.

NE —
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Sén susceptibles de compensacié amb eventuals bases imposables positives
futures les bases imposables negatives originades en I’exercici 2009.

Les despeses de formaci6 de personal incorregudes el 2008 que constitueixen base
deduccions en la quota integra de I'impost totalitzen 798 euros. L’import de la
deduccié estimada generada el 2008 és de 32,21 euros. A I'exercici 2009, les
despeses de formacié de personal han estat de 1.400 euros i I'import de la
deduccié estimada de 79,43 euros. El termini maxim per a aplicar aquestes
deduccions és la liquidacio de I'exercici 2010.

Nota 12 - SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

Els moviments d’aquest epigraf durant els exercicis 2009 i 2008 es mostren en el
quadre segiient:

Subvencions
de capital

Saldo al 1.01.08 12.487,37
Altes 11.260,00
Traspassos a resultats (-) 2.486,03
Saldo al 31.12.08 21.261,34
Altes -

Traspassos a resultats (-) 3.330,53
Saldo al 31.12.09 17.930,81

El saldo de subvencions de capital correspon al finangament per part de
I’Ajuntament de Vilassar de Dalt de diverses inversions realitzades per
VISERMA.

Nota 13- INGRESSOS I DESPESES

13.1 - L’import net de la xifra de negocis presenta el segiient detall a 31 de desembre de
2009 i 2008:
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2009 2008

Vendes d'habitatges 3.388.410,02 3.723.052,21
Piscina municipal 306.604,14 301.275,38
Aules d’activitats 126.773,23 81.353,95
Obres, manteniments i neteja 37.132,89 77.465,42
Casal d'estiu 34.594,08 45.458,46
Zones blaves 25.835,15 21.500,66
Serveis de grua 44,924,31 14.073,35
Explotacié camp de futbol 30.288,54 14.015,54
Altres serveis 17.275,01 18.458,83

4.011.837,37 4.296.653,80

13.2 - L’epigraf carregues socials corresponen principalment al cost de les quotes

patronals de la seguretat social, i es detalla de la segiient manera:

2009 2008
Seguretat Social a carrec de "'empresa 164.299,24 173.141,00
Altres despeses socials 1.400,00 798,00
165.699,24 173.939,00
13.3 - L’epigraf Aprovisionaments del Compte de Resultats abreujat es composa de les
segilents partides:
2009 2008
® Variacié d’existéncies: costos promocions
habitatges venuts 3.401.943,29 4.009.966,86
= Treballs realitzats per altres empreses 243.918,37 241.593,64
s Compres 53.941,13 63.0606,79
3.699.802,79 4.314.627,29
13.4 - El detall de les partides que composen I’epigraf Altres despeses d’explotacié son

les segtients:

2008

/7%(,QL 2009
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u Serveis exteriors

Arrendament i canons 2.265,80 1.227,01
Reparacions i conservacio 27.132,31 20.697,27
Serveis de professionals independents §3.556,47 75.475,88
Transports 25,00 -
Primes d’assegurances 16.149,42 22.062,66
Serveis bancaris i similars 12.469,95 4.356,01
Publicitat, propaganda i relacions
publiques 19.742,64 1.988,12
Subministraments 33.094,51 30.327,54
Altres serveis 42.496,13 32.436,37
236.932,23 188.570,86
" Tributs 10.054,76 8.116,46
»  Variaci6 provisio insolvencies credit - (-) 1.919,48
246.986,99 194.767,84

13.5 - Els Altres Resultats d’Explotacio dels exercicis 2009 i 2008 corresponen
fonamentalment als seglients conceptes:

2009 2008

Ingressos:
Senténcia favorable Andnima St. Genis - 41,830,45
Retorn sancid IRPF 7.806,33 -
Retorn ingressos indeguts 195.500,75 -
Regularitzacio saldos creditors 4.205,40 . 2432278

_207.512,48 66.153,23
Despeses:
Regularitzacio saldos deutors (-) 773,00 (-)2.503,93
Altres Resultats d’Explotacio6: 206.739,48 63.649,30

Nota 14 - OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

a) Els saldos amb I’Ajuntament de Vilassar, el Museu Arxiu Municipal i el
Consorci Teatral i Cultural La Massa a 31 de desembre de 2009 i 2008 son els

seglients:
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2009 2008

Saldos Saldos Saldos Saldos

deutors creditors deutors  creditors
Ajuntament Vilassar de Dalt:
- Per serveis i obres diverses 385.965,98 87.239,12 567.308,73 97.394,92
Museu Arxiu Municipal - 5.161,73 6.308,35 -
Consorci Teatral i Cultural La Massa 48.187,13 - 31.155,31 -

434,153,11  92,400,85 604.772,39 97.394,92

b) Les transaccions entre VISERMA i I’ Ajuntament de Vilassar, el Museu Arxiu
Municipal i el Consorci Teatral i Cultural La Massa durant els exercicis 2009 i
2008 s’exposen a continuacio:

2009 2008
Despeses/ Despeses/
Ingressos inversions Ingressos  inversions
Ajuntament Vilassar de Dalt:
- Per prestacions de serveis diversos 523.922,47 70.000,00 657.995,80 -
- Lloguer nau de serveis Can Robinat 135.429,96 - 133.297,20 -
- Concessi6 explotacié Camp Futbol - - - 390.000,00
Museu Arxiu Municipal - -
- Servei de neteja i altres serveis 5.925,83 - 5.643,60 -
- Ordenanga museu, forns romans - - 7.355,85 -
- Catalogadora - - 5.068,50 -
- Donacié 13.300,00 - - .
Consorci Teatral i Cultural La Massa - -
- Servei de neteja 14.682,60 - 25.559,37 =
693.260,86 70.000,00 834.920,32 390.000,00

Nota 15- INFORMACIO MEDIAMBIENTAL

No es preveuen contingencies, indemnitzacions, ni altres riscos de caracter medi
ambiental en les que pugui incorrer VISERMA que siguin susceptibles de
provisio.

La societat no té n’hi ha incorregut en despeses destinades a la minimitzacié de
I"impacte medi ambiental ni a la proteccid i millora del medi ambient, Tanmateix,
no existeixen provisions per a riscos i despeses ni contingéncies relacionades amb
la proteccid i millora del medi ambient.

—
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Per altra part, VISERMA no ha rebut cap subvencié, ni ingrés conseqiiéncia
d’activitats relacionades amb el medi ambient.

ALTRA INFORMACIO

Els membres del Consell d’administracié de VISERMA han percebut un total de
26.000,- euros en concepte de prima d’assisténcia durant I’exercici 2009, a ra6 de
200,- euros per sessi6 i conseller, en virtut de ["acord de la Junta General
celebrada el dia 14 de juny de 2007.

Addicionalment, els dos vicepresidents del Consell d’administracié de
VISERMA han percebut un total la quantitat de 6.000,- euros en concepte de
retribucid.

VISERMA no ha concedit a cap membre del Consell d’administracio préstecs ni
ha assumit obligacions pel seu compte, i tampoc hi ha compromisos en materia de
pensions i assegurances de vida.

Els membres del Consell d’ Administracié manifesten no ostentar participacions ni
exercir carrecs en altres entitats amb objecte analeg o complementari al de la

Societat.

La plantilla mitjana de la Societat durant els exercicis 2009 i 2008, detallat per
categories i sexes, €s la segiient:

2009 2008
Home Dona Total Home Dona Total
Conseller 1 - 1 2 - 2
Gerent 0.8 - 0,8 1 - 1
Arquitecte 1 - 1 1 - 1
Aparellador 1 - 1 1 - 1
Coord. Administracio 1 - 1 1 - 1
Técnic economista 1 - 1 1 - 1
Professors 4,05 9,05 13,1 1 10 11
Administratiu - 1 1 - 1 1
Oficial 3 - 3 5 - 5
Vigilant - - 1 - 1
Operari 2 - 2 1 - 1
Ped 4 4 8 3 5 8

Plantilla mitja 18,9 14 32,9 18 16 34
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ELS MEMBRES DEL CONSELL D’ADMINISTRACIO

LLORENC ARTIGAS I PLANAS XAVIER SABORIT SALCEDO
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